
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

CIVILINIO PROCESO KODEKSO 1, 80, 423
2
, 423

3
 IR 423

7
 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2017 m. gegužės 2 d. Nr. XIII-329 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 1 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 1 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Šis Kodeksas nustato civilinių, darbo, šeimos, intelektinės nuosavybės, 

konkurencijos, bankroto, restruktūrizavimo, viešųjų pirkimų (įskaitant pirkimus, atliekamus 

vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų) bylų ir kitų 

bylų dėl privatinių teisinių santykių bei ypatingosios teisenos bylų nagrinėjimo ir sprendimų 

priėmimo bei vykdymo, prašymų dėl užsienio teismų sprendimų ir arbitražų sprendimų 

pripažinimo ir vykdymo Lietuvos Respublikoje tvarką, taip pat skundų dėl Lietuvos Respublikos 

teritorijoje veikiančio arbitražo sprendimų nagrinėjimo tvarką. Darbo, šeimos, intelektinės 

nuosavybės, konkurencijos, bankroto, restruktūrizavimo, viešųjų pirkimų bylos, bylos dėl turto 

paėmimo visuomenės poreikiams ir ypatingosios teisenos bylos nagrinėjamos pagal šio Kodekso 

taisykles, išskyrus išimtis, kurias nustato kiti Lietuvos Respublikos įstatymai.“ 

 

2 straipsnis. 80 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 80 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Už kiekvieną ieškinį (pradinį ar priešieškinį), pareiškimą dėl ikisutartinių santykių, 

trečiojo asmens, pareiškusio savarankišką reikalavimą dėl ginčo dalyko, pareiškimą jau pradėtoje 

byloje, pareiškimą ypatingosios teisenos bylose mokamas tokio dydžio žyminis mokestis: 

1) turtiniuose ginčuose – nuo ieškinio sumos: iki trisdešimt tūkstančių eurų – 3 procentai, 

bet ne mažiau kaip dvidešimt eurų; nuo didesnės kaip trisdešimt tūkstančių eurų sumos iki vieno 

šimto tūkstančių eurų – devyni šimtai eurų plius 2 procentai nuo ieškinio sumos, viršijančios 

trisdešimt tūkstančių eurų; nuo didesnės kaip vieno šimto tūkstančių eurų sumos – du tūkstančiai 

trys šimtai eurų plius 1 procentas nuo ieškinio sumos, viršijančios vieną šimtą tūkstančių eurų. 

Bendras žyminio mokesčio dydis turtiniuose ginčuose negali viršyti penkiolikos tūkstančių eurų; 



 

 

2 

2) ginčuose dėl sutarčių modifikavimo (pakeitimo, nutraukimo ir kt.) – dviejų šimtų eurų, 

išskyrus ginčus dėl sutarčių turtinio pobūdžio nuostatų modifikavimo; 

3) bylose dėl juridinio asmens veiklos tyrimo – trijų šimtų eurų; 

4) bylose, kuriose ginčijami sprendimai, priimti atliekant viešuosius pirkimus: 

a) mažos vertės pirkimus, kai ieškinys pareiškiamas iki perkančiosios organizacijos 

pranešimo apie jos priimtą sprendimą nustatyti laimėjusį pasiūlymą, – trijų šimtų eurų, o kai 

ieškinys pareiškiamas po perkančiosios organizacijos pranešimo apie jos priimtą sprendimą 

nustatyti laimėjusį pasiūlymą, – trijų šimtų penkiasdešimt eurų; 

b) supaprastintus pirkimus (išskyrus mažos vertės pirkimus), kai ieškinys pareiškiamas 

iki perkančiosios organizacijos pranešimo apie jos priimtą sprendimą nustatyti laimėjusį 

pasiūlymą, – tūkstančio eurų, o kai ieškinys pareiškiamas po perkančiosios organizacijos 

pranešimo apie jos priimtą sprendimą nustatyti laimėjusį pasiūlymą, – dviejų tūkstančių eurų; 

c) tarptautinius pirkimus, kai ieškinys pareiškiamas iki perkančiosios organizacijos 

pranešimo apie jos priimtą sprendimą nustatyti laimėjusį pasiūlymą, – trijų tūkstančių eurų, o kai 

ieškinys pareiškiamas po perkančiosios organizacijos pranešimo apie jos priimtą sprendimą 

nustatyti laimėjusį pasiūlymą, – penkių tūkstančių eurų; 

5) kituose ginčuose – vieno šimto eurų; 

6) bylose dėl teismo įsakymų – ketvirtadalis sumos, mokėtinos už ieškinį, bet ne mažiau 

kaip dešimt eurų; 

7) dokumentinio proceso tvarka nagrinėjamose bylose – pusė sumos, mokėtinos už 

ieškinį, bet ne mažiau kaip dešimt eurų; 

8) ypatingosios teisenos bylose – penkiasdešimt eurų, išskyrus šiame Kodekse numatytus 

atvejus; 

9) už ieškinius dėl įmonės bankroto bylos iškėlimo – penkių šimtų eurų, išskyrus atvejus, 

kai ieškinį pareiškia įmonės savininkas (savininkai), vadovas, likvidatorius, buvęs ar esamas 

darbuotojas, valstybės institucija ar įstaiga, taip pat kai ieškinys dėl įmonės bankroto bylos 

iškėlimo grindžiamas tuo, kad įmonė neturi turto ar pajamų, iš kurių galėjo būti išieškomos 

skolos, ir dėl šios priežasties antstolis grąžino kreditoriui vykdomuosius dokumentus; 

10) grupės ieškinio bylose žyminio mokesčio dydis nustatomas pagal šio Kodekso 

XXIV
1
 skyriaus taisykles.“ 

 

3 straipsnis. 423
2
 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 423
2
 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Tiekėjas, prieš kreipdamasis į teismą, turi laikytis Lietuvos Respublikos viešųjų 

pirkimų įstatyme, Lietuvos Respublikos pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, 



 

 

3 

transporto ar pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatyme ar Lietuvos Respublikos 

viešųjų pirkimų, atliekamų gynybos ir saugumo srityje, įstatyme nustatytos privalomos 

išankstinio ginčų sprendimo ne teisme tvarkos.“ 

 

4 straipsnis. 423
3
 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 423
3
 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Atsižvelgiant į ieškinio pobūdį, be šio Kodekso 135 straipsnyje nustatytų reikalavimų, 

ieškinyje arba jo prieduose turi būti: 

1) skelbimas apie pirkimą – jeigu pranešimas apie pirkimą buvo paskelbtas viešai arba 

buvo adresuotas ieškovui; 

2) pirkimo dokumentuose nurodytos pirkimo sąlygos pagal Viešųjų pirkimų įstatymo, 

Pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto paslaugų srities perkančiųjų 

subjektų, įstatymo ar Viešųjų pirkimų, atliekamų gynybos ir saugumo srityje, įstatymo 

reikalavimus; 

3) tiekėjo kreipimasis, pareikštas išankstinio ginčų sprendimo ne teisme tvarka, ir dėl jo 

priimtas sprendimas – jeigu šie dokumentai yra; 

4) perkančiosios organizacijos ar perkančiojo subjekto sprendimai, apie kuriuos ieškovui 

buvo pranešta; 

5) tiekėjų ir perkančiosios organizacijos ar perkančiojo subjekto susirašinėjimo 

dokumentai dėl pirkimo sąlygų paaiškinimo ar patikslinimo; 

6) tiekėjo ir (ar) perkančiosios organizacijos ar perkančiojo subjekto susirašinėjimo su 

Viešųjų pirkimų tarnyba dokumentai – jeigu šiuos dokumentus tiekėjas turi; 

7) tiekėjo pasiūlymas – kai ieškinio dalykas nėra tik pirkimo sąlygų ginčijimas; 

8) ieškovo turima informacija apie kitų konkurso dalyvių pasiūlymus – kai ieškinio 

dalykas ir (ar) pagrindas yra tiesiogiai su šiais pasiūlymais susiję;  

9) nuomonė dėl būtinumo į bylą įtraukti kitus asmenis; 

10) nuomonė dėl būtinumo gauti kompetentingų valstybės institucijų išvadas; 

11) ieškovo, atsakovo ir kitų suinteresuotų asmenų turimi elektroninio pašto adresai, 

telefono ir fakso numeriai, kitų turimų elektroninių ryšių priemonių adresai; 

12) kiti dokumentai ar informacija, susiję su ginčo dalyku.“ 

 

5 straipsnis. 423
7
 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 423
7
 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Be šiame Kodekse nurodytų kitų laikinųjų apsaugos priemonių, kaip laikinosios 

apsaugos priemonės viešųjų pirkimų bylose gali būti taikoma: 



 

 

4 

1) viešojo pirkimo konkurso procedūrų sustabdymas; 

2) įpareigojimas perkančiajai organizacijai ar perkančiajam subjektui nesudaryti viešojo 

pirkimo sutarties; 

3) perkančiosios organizacijos ar perkančiojo subjekto priimto sprendimo įgyvendinimo 

sustabdymas; 

4) su pirkimo laimėtoju sudarytos viešojo pirkimo sutarties vykdymo sustabdymas.“ 

 

6 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas  

Šis įstatymas įsigalioja 2017 m. liepos 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


